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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH AN 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

Số:       / KH-UBND                   Thanh An, ngày      tháng 01  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chúc tết, tặng quà cho gia đình 

 người có công với cách mạng, cán bộ hưu trí và Lễ viếng Đài tưởng 

niệm nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy 

ban nhân dân huyện Minh Long về việc thăm các gia đình chính sách, các 

đồng chí lãnh đạo chủ chốt huyện qua các thời kỳ, các cơ quan, đơn vị  và 

tổ chức các hoạt động nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ - năm 2025. 

 Ủy ban nhân dân xã Thanh An xây dựng Kế hoạch Tổ chức các 

hoạt động thăm hỏi, chúc tết, tặng quà cho gia đình người có công với 

cách mạng, cán bộ hưu trí và tổ chức Lễ viếng Đài tưởng niệm nhân dịp 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ, năm 2025 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích 

 Nhằm thể hiện sự quan tâm của lãnh đạo Đảng, Nhà nước đối với 

việc thực hiện tốt các chính sách xã hội, chăm lo đời sống vật chất và tinh 

thần của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ, tết cổ truyền của dân 

tộc, nhất là chăm lo các gia đình chính sách, người có công với cách 

mạng, các đồng chí Nguyên là lãnh đạo chủ chốt của xã qua các thời kỳ; 

động viên tinh thần cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức tại một số đơn 

vị làm nhiệm vụ trực sẵn sàng chiến đấu, nhân dịp tết, trên địa bàn xã. 

Đồng thời tổ chức lễ viếng Đài tưởng niệm xã để thể hiện lòng tri ân các 

anh hùng liệt sĩ đã hi sinh vì Tổ quốc.  

 2. Yêu cầu: 

Trực tiếp thăm hỏi, tặng quà và gửi lời chúc mừng năm mới đến 

các gia đình chính sách, người có công với cách mạng, các đồng chí 

nguyên là lãnh đạo chủ chốt của xã qua các thời kỳ; đồng thời nhắc nhở 

cần thực hiện tốt hơn nữa công tác đền ơn đáp nghĩa, chăm lo cho các gia 

đình chính sách; chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, công 

chức, viên chức; động viên khắc phục những khó khăn, sẵn sàng thực 

hiện mọi nhiệm vụ, góp phần thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế- 

văn hóa - xã hội, giữ gìn an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn, góp phần cho nhân dân vui xuân đón Tết đầm ấm.  

II. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà 

1. Hình thức, thành phần tham dự 
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 Tổ chức đi thăm hỏi, tặng quà, bao gồm đại diện lãnh đạo Thường 

trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, Uỷ ban Mặt trận TQVN xã, các đ/c 

trưởng, phó các ngành đoàn thể và đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị 

liên quan. 

(Giao công chức văn hoá xã hội thông báo thời gian, địa điểm cụ thể) 

2. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút  Ngày 23/01/2025 (Thứ 5 

nhằm  ngày 24 tháng chạp - Âm Lịch ).  

- Công chức văn hoá xã hội chuẩn bị kinh phí và quà để gặp mặt  

thăm hỏi và viếng Nghĩa trang liệt sĩ. 

- Đối tượng là các gia đình chính sách và cán bộ hưu trí, gồm: 

Thôn Đồng Vang: 02 đối tượng, Thôn Gò Nhiêu: 02 đối tượng, Thôn An 

phương: 02 đối tượng, Thôn Thượng Đố: 02 đối tượng, Thôn An Thanh: 

02 đối tượng, Thôn Đồng Cần: 02 đối tượng. 

Dự kiến sẽ mời các đối tượng về UBND xã để gặp mặt và tặng quà. 

III. Tổ chức viếng đài tưởng niệm :  

1. Thời gian:  

Lễ viếng Đài tưởng niệm đúng vào lúc 7h30 phút ngày 24/01/2025 

(thứ 6 nhằm ngày 25 tháng Chạp - Âm lịch).  

Đại biểu các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức và không chuyên 

trách xã; Nhân dân các thôn trên địa bàn xã tập trung tại Đài tưởng niệm 

trước 7h15 phút 

2. Địa điểm: Tổ chức Lễ tại Đài tưởng niệm xã Thanh An 

3. Thành phần tham dự: 

- Ở xã: 

+ Lãnh đạo Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN 

xã; 

+ Cán bộ, công chức và không chuyên trách xã, các cơ quan, đơn 

vị, các Hội đoàn thể xã và lực lượng vũ trang; 

- Ở thôn:  Thân nhân liệt sĩ; Cán bộ và nhân dân các thôn. 

4. Phân công trách nhiệm: 

- Yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, Hội đoàn thể thông báo cho cán bộ, 

công chức, hội viên, Thành viên của mình tham dự Lễ viếng Đài tưởng 

niệm đầy đủ. 

- Công chức văn hoá xã hội ban hành Thông báo rộng rải cho nhân 

dân trên địa bàn, chuẩn bị vòng hoa, các văn bản và một số nội dung có 

liên quan để phục vụ cho công tác viếng Đài tưởng niệm đạt kết quả, 

trước khi tổ chức phải dọn vệ sinh đài tưởng niệm xã. Đồng thời chuẩn bị 

nội dung văn tế và thực hiện công tác tổ chức buổi lễ. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức văn hóa xã hội: 

- Lập dự toán kinh phí từ nguồn đảm bảo xã hội để mua quà và 

phân công lãnh đạo, công chức đơn vị cùng UBND xã đến thăm, chúc tết 

các đối tượng có công với cách mạng, cán bộ hưu trí trên địa bàn. Chủ 

động chuẩn bị các nội dung viếng đài tưởng niệm và liên hệ với cơ quan 

Quân sự, Công An xã để phối hợp phân công cán bộ, chiến sĩ, dân quân 

làm nhiệm vụ phục vụ Lễ viếng đài tưởng niệm xã. 

- Phối hợp với xã Đoàn tổ chức dọn vệ sinh, thắp hương tại Đài 

tưởng niệm xã. 

2. Công chức Văn hoá - Thông tin 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền; xây dựng 

pa nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền các hoạt động liên quan trong dịp 

tết Nguyên đán Ất Tỵ  2025 và Chuẩn bị âm thanh. 

3. Đài Phát thanh xã: 

Thông báo cho các thôn về ngày, giờ viếng Đài tưởng niệm. 

4. Ban chỉ huy Quân sự và Công an xã: 

- Cử cán bộ, chiến sĩ tham dự và thực hiện Lễ dâng hương, dâng 

hoa tại Đài tưởng niệm xã sáng ngày 24/01/2025 (nhằm ngày 25 tháng 

chạp). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chúc tết, 

tặng quà cho các gia đình người có công với cách mạng, cán bộ hưu trí 

nguyên là lãnh đạo chủ chốt của xã qua các thời kỳ và một số cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn xã nhân dip Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Yêu 

cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện tốt nội dung 

kế hoạch này./. 
 

Nơinhận: 
- TT Đảng ủy, HĐND xã;                                                             

- CT, PCT UBND xã; 

- UB MTTQVN xã; 

- Cơ quan Quân sự xã; 

- Công an xã; 

- Mặt trận và các Hội đoàn thể xã; 

- Văn Phòng UBND xã;                                        

- Lưu VT.                                                                                                                                

      KT.CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

        Đinh Văn Xí 
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